



KUDEAKETA TXOSTENA

HERRITARRAK

2026ko APIRILA



GIZARTE ZERBITZUAK-2026-APIRILA

ARRETA						
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA AURREKONTUA	OHARRAK		
Pertsona eta familia erabiltzaileei Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema lortzeko informazioa ematea, eta, hala badagokio, beste arreta-sistema batzuetara bideratzea (norberaren bizi plana ardatz izanik)	Herritarrei arreta ematea	Aurrez aurreko elkarrizketak	166	-Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.1 fitxa -Zuzeneko kudeaketa Aurrekontua=lantaldea		
		Bilerak	70			
		Bisitak	26			
		Deiak	414			
		Emailak	375			
		Sarrerak	82			
		Irteerak	56			
IRAUPEN LUZEKO ZAINTZAK	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				
Norbere bizitza proiektuari erantzungo dion zaintza eredu integrala izatea. Etxean bizitzen jarraitu nahi duten herritarrei baliabideak eskaini integrazio komunitarioa sustatuz	Mendekotasun balorazioa	Eskaera berria (E)	5	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.1 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa		
		Eskaera berria (G)	-			
	Baliabide batzuetarako sarbidea RAI	Eskaera berria (E)	1	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.1 fitxa lizitatua -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa		
		Eskaera berria (G)	-			
	Etkez etxeko zerbitzua		Eskaera berriak (E)	-	-Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.2 fitxa -Lizitazioa martxan. Gaur egun Arreta zerbitzuak AURREKONTUAK 344.347,85 €	Lizitazio berria argitaratu da
			Eskaera berriak (G)	-		
Bajak:			1			

		Partaideak guztira (E)	23		
		Partaideak guztira (G)	11		
Eguneko arreta zerbitzua		Eskaera berriak (E)	-	-Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.7 fitxa -Lizitatutako zerbitzua Lahar elkargoa AURREKONTUA 31000€	
		Eskaera berriak (G)	-		
		Bajak:	-		
		Partaideak guztira (E)	7		
		Partaideak guztira (G)	5		
Eguneko zentroa		Eskaera berriak (E)	-	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 2.2 fitxa Usurbilen kokatutako zentroko lantaldea Matia Goxara -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	Emakume 1 + Gizonezko 1itxaron zerrendan
		Eskaera berriak (G)	-		
		Bajak:	-		
		Partaideak guztira (E)	20		
		Partaideak guztira (G)			
Aldi baterako egonaldiak		Eskaera berriak (E)	-	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 2.2 fitxa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
		Eskaera berriak (G)	-		
Sendian programa		Eskaera berriak (E)	-	Foru Aldundiaren eskumenekoa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
		Eskaera berriak (G)	-		
		Bajak:	-		
Telelaguntza zerbitzua		Eskaera berriak (E)	2	-E. Jaurlaritzaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 1.6 -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
		Eskaera berriak (G)	-		
		Bajak:	-		
Laguntza teknikoak		Eskaera berria (E)	4	Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 2.7.2 Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
		Eskaera berria (G)	2		

	Laguntza pertsonalerako prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <tr> <td>Eskaera berriak (E)</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Eskaera berriak (G)</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Bajak:</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Partaideak guztira (E)</td> <td>46</td> </tr> <tr> <td>Partaideak guztira (G)</td> <td>29</td> </tr> </table>	Eskaera berriak (E)	2	Eskaera berriak (G)	3	Bajak:	1	Partaideak guztira (E)	46	Partaideak guztira (G)	29	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 3.1.1 fitxa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
Eskaera berriak (E)	2													
Eskaera berriak (G)	3													
Bajak:	1													
Partaideak guztira (E)	46													
Partaideak guztira (G)	29													
	Famili ingurunean zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <tr> <td>Eskaera berriak (E)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Eskaera berriak (G)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Bajak:</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Partaideak guztira (E)</td> <td>33</td> </tr> <tr> <td>Partaideak guztira (G)</td> <td>28</td> </tr> </table>	Eskaera berriak (E)	-	Eskaera berriak (G)	-	Bajak:	-	Partaideak guztira (E)	33	Partaideak guztira (G)	28	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 3.2.1 fitxa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
Eskaera berriak (E)	-													
Eskaera berriak (G)	-													
Bajak:	-													
Partaideak guztira (E)	33													
Partaideak guztira (G)	28													
	Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <tr> <td>Eskaera berriak (E)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Eskaera berriak (G)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Bajak:</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Partaideak guztira (E)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Partaideak guztira (G)</td> <td>1</td> </tr> </table>	Eskaera berriak (E)	-	Eskaera berriak (G)	-	Bajak:	-	Partaideak guztira (E)	-	Partaideak guztira (G)	1	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 3.4.1 fitxa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
Eskaera berriak (E)	-													
Eskaera berriak (G)	-													
Bajak:	-													
Partaideak guztira (E)	-													
Partaideak guztira (G)	1													
Integrazio komunitarioa sustatzea norbere bizitza proiektuari erantzunez	Esperientzia eskola taldea	<table border="1"> <tr> <td>Partaideak guztira (E)</td> <td>31</td> </tr> <tr> <td>Partaideak guztira (G)</td> <td>2</td> </tr> </table>	Partaideak guztira (E)	31	Partaideak guztira (G)	2	Udalak sustatutakoa AURREKONTUA 15000€ Lizitua (Matia)							
	Partaideak guztira (E)	31												
	Partaideak guztira (G)	2												
6 Oroimen tailerrak (kaxkoan, Aginan, Santuenean)	<table border="1"> <tr> <td>Partaideak guztira (E)</td> <td>58</td> </tr> <tr> <td>Partaideak guztira (G)</td> <td>2</td> </tr> </table>	Partaideak guztira (E)	58	Partaideak guztira (G)	2	Udalak sustatutakoa Lizitua (Lahar elkargoa) AURREKONTUA 9500€								
Partaideak guztira (E)	58													
Partaideak guztira (G)	2													
Goazen kalera	<table border="1"> <tr> <td>Herritarrak +herritar ard.+tek.</td> <td>20+3 +2</td> </tr> <tr> <td>Haurrak</td> <td>30</td> </tr> </table>	Herritarrak +herritar ard.+tek.	20+3 +2	Haurrak	30	Udalak sustatutakoa	Astero. kaxkoan edo aginan edo santuenean							
Herritarrak +herritar ard.+tek.	20+3 +2													
Haurrak	30													
Norbere bizitza proiektuari erantzungo dion zaintza eredu integrala izatea.	Txirikorda	<table border="1"> <tr> <td>Eskaera berriak (E)</td> <td>-</td> </tr> </table>	Eskaera berriak (E)	-	Udalak sustatutakoa Belaunaldiarteko etxebizitza komunitarioa.									
Eskaera berriak (E)	-													

Bere etxean bizitzen jarraitu ezin duten herritarrei baliabideak eskeini integrazio komunitarioa sustatuz		<table border="1"> <tr> <td>Eskaera berriak (G)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Bajak:</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>I. L. Guztira (E)</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>I.L Guztira (G)</td> <td>3</td> </tr> </table>	Eskaera berriak (G)	-	Bajak:	-	I. L. Guztira (E)	4	I.L Guztira (G)	3				
	Eskaera berriak (G)	-												
Bajak:	-													
I. L. Guztira (E)	4													
I.L Guztira (G)	3													
	Bizi osorako etxebizitzak	<table border="1"> <tr> <td>Eskaera berriak (E)</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Eskaera berriak (G)</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>Bajak:</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Guztira (E)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Guztira (G)</td> <td>-</td> </tr> </table>	Eskaera berriak (E)	1	Eskaera berriak (G)	4	Bajak:	-	Guztira (E)	-	Guztira (G)	-	Udal etxebizitza baliabidea gizarte-zerbitzuetako zorroan jasota ez dagoena Matiarekin alokairu kontratua AURREKONTUA urtean 55.000€	Eskaerak baloritzen
Eskaera berriak (E)	1													
Eskaera berriak (G)	4													
Bajak:	-													
Guztira (E)	-													
Guztira (G)	-													
Norbere bizitza proiektuari erantzungo dion zaintza eredu integrala izatea. Bere etxean bizitzen jarraitu ezin duten herritarrei baliabideak eskeini integrazio komunitarioa sustatuz	Zaintzadun etxebizitzak	<table border="1"> <tr> <td>Eskaera berriak (E)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Eskaera berriak (G)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Itxarote zerrendan (E)</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>Itxarote zerrenda (G)</td> <td>3</td> </tr> </table>	Eskaera berriak (E)	-	Eskaera berriak (G)	-	Itxarote zerrendan (E)	4	Itxarote zerrenda (G)	3	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 2.2 fitxa Usurbilen kokatutako zentroko lantaldea Matia -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	Eskaeren balorazioa, ebazpena		
Eskaera berriak (E)	-													
Eskaera berriak (G)	-													
Itxarote zerrendan (E)	4													
Itxarote zerrenda (G)	3													
Norbere bizitza proiektuari erantzungo dion zaintza eredu integrala izatea.	Hurbilduz. Herritarren integrazio komunitarioa sustatzeko eskuhartzea.	<table border="1"> <tr> <td>Partaide berriak (E)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Partaide berriak (G)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Partaideak ordurarte (E)</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Partaideak ordurarte (G)</td> <td>-</td> </tr> </table>	Partaide berriak (E)	-	Partaide berriak (G)	-	Partaideak ordurarte (E)	3	Partaideak ordurarte (G)	-	-Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.3 fitxa -Hitzartutako proiektua Zabalduz AURREKONTUA 78000€proiektu osoa	Herritarren integrazio komunitario a sustatzeko eskuhartzea		
Partaide berriak (E)	-													
Partaide berriak (G)	-													
Partaideak ordurarte (E)	3													
Partaideak ordurarte (G)	-													
Nabarmentzekoa	Hurbilduz/Hareman proiektuaren inguruan	<table border="1"> <tr> <td>Partaideak (E)</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Partaideak (G)</td> <td>-</td> </tr> </table>	Partaideak (E)	2	Partaideak (G)	-	Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.3 fitxa -Hitzartutako proiektua Zabalduz AURREKONTUA 78000€proiektu osoa	Programaren balorazio orokorra koordinatzaileekin						
Partaideak (E)	2													
Partaideak (G)	-													
DESGAITASUNA ETA INKLUSIOA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK												
Norbere bizitza proiektuari erantzungo dion bizi arreta eredu integrala izatea Inklusioa sustatzea	Desgaitasunaren balorazioa	<table border="1"> <tr> <td>Eskaera berriak (E)</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Eskaera berriak (G)</td> <td>2</td> </tr> </table>	Eskaera berriak (E)	3	Eskaera berriak (G)	2	Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.1 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa							
Eskaera berriak (E)	3													
Eskaera berriak (G)	2													

	Aparkezteko txartela	Eskaera berriak irizpena (E)	2	Eusko Jaurlaritzaren eskumena foru aldundiak emandako irizpenaren baitan Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa	Erreferentzia zko datuak 2024ean 2025ean
		Eskaera berriak irizpena (G)	2		
		Txartel eskaera (E)	-		
		Txartel eskaera (G)	-		
	Eguneko zentroa edo zaintzadun etxeak (pisuak, zentroak). Desgaitasuna baldintza	Eskaera berriak (E)	-		
		Eskaera berriak (G)	-		
	Bizimodu independienterako dirulaguntza	Eskaera berriak (E)	-	Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.7.2.1 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa	
		Eskaera berriak (G)	-		
		Bajak:	-		
		Partaideak guztira (E)	-		
		Partaideak guztira (G)	-		
	Nabarmentzekoa	Agifeseekin elkarlana	Partaideak guztira (E)	5	Udaletik buruko osasun gaixotasunak dituztenei zuzendutako baliabidea (pisua) eskaintzeko aukera. Aurretiazko lanak
Partaideak guztira (G)			-		
OINARRIZKO BEHARRIZANAK ETA INKLUSIOA		EMAITZA/DATUAK			
Bizitzeko oinarrizko beharrei aurre egitea	Kotizatu gabeko pentsioa	Eskaera berriak (E)	1	Gizarte-segurantzako pentsio hau Foru Aldundiak kudeatzen du -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
		Eskaera berriak (G)	-		
		Guztira (E)	13		
		Guztira (G)	22		
	Gizarte larrialdietarako laguntzak	Eskaera berriak (E)	4	Eusko Jaurlaritzaren eskumenekoa gizarte-zerbitzuetako zorroan 3.1 fitxa Udaletik balorazioa, tramitazio eta kudeaketa bere osotasunean	
		Eskaera berriak (G)	1		
		Guztira (E)	18		
		Guztira (G)	10		
	Gizarte-bazterkeria	Eskaera berriak (E)	-	Udalak sustatua	

	sahiesteko Udal dirulaguntzak	Eskaera berriak (G)	-	AURREKONTUA 5.000€	
	Udal baliabideak	Eskaera berriak (E)	-	Udalak martxan jarritakoak egungo egoerari erantzuteko	
		Eskaera berriak (G)	-		
		Guztira (E)	3		
		Guztira (G)	1		
	Aldundiarekin batera muturreko egoeran daudenen akonpainamendua	Esku hartzeak (E)	2	Foru Aldundiaren eskumeneko eta eurak sustatutako SEFAC zerbitzua Beterrri-Buruntzan	
		Esku hartzeak (G)	1		
		Koordinazio bilerak	-		
	Bazterkeri egoeraren diagnosian sakontzeko Udalen arteko bilera	Guztira (E)	5	Foru Aldundiaren eskutik Emausen eta SEFACen eskutik bailarako <u>diagnosia jaso da. Diagnosia aztertze fasean</u>	Bailarako estrategia zehazteko oinarri
		Guztira (G)	9		
		Eguno herriko kontaketa			
Nabarmentzekoa	Ez ohiko erregularizazioa	Guztira (E)	8	Ministeriotik sustatutako ez ohiko erregularizaziotik eratorritakoak. Arretara begira izan beharreko prozedura orokorra, eta zaugarritasun txostenak. URRATSAK: Informazioa eskuratu, lantaldea trebatu, prozedurak zehaztu, lantaldean adostu, hitzorduak eman eta kasu batzuetan apirilean herritarrak artatu. Herritarrei zuzendutako hitzaldiaren antolaketa	
		Guztira (G)	7		
		Taulan apirilean zaugarritasun txostena eskatuz harremanetan jarri direnak dira			
INDARKERIA MATXISTA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK			
Indarkeria matxista desagerraraztea eta hori bizi dutenei laguntza ematea	Indarkeria matxista bizi dutenei zuzendutako zerbitzu eskaintza	Eskaera berriak (E)	1	Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.7.5 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa	
		Eskaera berriak (G)	-		
Nabarmentzekoa	Indarkeria datuak			Indarkeria matxistaren inguruko datuen/ezaugarrien azterketa	
ADIN TXIKIKOAK	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK			
Haurren ongizatea bermatzea	Esku hartze soziohezitzaile eta	Esku hartze goiztiarra hezkuntza baliabideetan.	1	-Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.3 fitxa	

	psikosoziala; haur eta familiekin, eta eragileekin	Saioak guztira:		-Lizitatutako zerbitzua Izan zentroa AURREKONTUA 112.860 €	
		Esku hartzea haur eta familiekin. Eskuhartzeak guztira:	10		
	0-6 urte bitarteko haurrei zuzendutako arreta goiztiarra	Eskaera berriak (E)	-	Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.7.4 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa	
	Eskaera berriak (G)	-			
	Guztira (E)				
	Guztira (G)				
	Mendekotasuna edota desgaitasuna duten adintxikikoen osasun egoera eta garapena hobetzeko tratamenduak jasotzeko aukera bermatzea	Eskaera berriak (E)	-	Udal dirulaguntza. AURREKONTUA 1000€	Ez da eskaerarik izan
		Eskaera berriak (G)	-		
*Nabarmentzekoa	Formakuntza saioa Adin txikikoen legearen ingurukoa	Partaideak guztira (E)	10	<u>Emakumeon etxean aholkularitza juridikoa emateko kontratazioa baliatuz.</u>	Irule abokatuak
		Partaideak guztira (G)	-		

IRAUPEN LUZEKO ZAINZA EKOSISTEMA-ZAINZAREN MISIOA

HELBURUA	JARDUERA EKINTZA	EMAITZA DATUAK		OHARRAK
Usurbil herri zaintzailea izatea	Iraupen luzeke zaintzen ekosistemaren monitorizazioa	Partaideak guztira (E)	4	Foru Aldunditik ekosistemen monitorizazioa egin ohi da. Bertatik horretarako kontratatutako lantaldearen bidez
		Partaideak guztira (G)	0	
	Espainiako ministeriotik antolatutako eta gonbidatutako kongresuan parte hartzea "Los cuidados que queremos"	Partaideak guztira (E)	2	Arduradun tekniko eta politikoaren parte hartzea 2 saioetan: - <i>"Gobernanza y financiación: ¿quién hace qué, por qué y con qué recursos? Diálogo entre CCAA y ayuntamientos"</i> - <i>"Buenas prácticas en el diseño y gestión de los</i>
		Partaideak guztira (G)	0	

			<i>servicios de atención domiciliaria: licitando para unas mejores condiciones laborales y atención centrada en la persona"</i>
Tokiko zaintza ekosistemen jardunaldia Gipuzkoako Foru Aldundiak antolatua	Arduradun tekniko eta politikoaren partehartzea		Urtean behin egin ohi den topaketa
Etxezain proiektua , Matia eta Proviviendaren eskutik	Partaideak: Matia, Provivienda, Donostiko Udala, Gipuzkoako Foru Aldundia eta Usurbilgo Udala		Bizi osorako etxebizitzaren esperientzia Donostian Lugaritzen dagoenarekin batera ikertzea
	Partaideak guztira (E)	4	
	Partaideak guztira (G)	2	
Aginan tipi tapa jarri dute martxan	Partaideak guztira (E)	3	Auzoan gozean kalera antolatzen aritu ostean, martxan jarri da integrazio komunitariorako jardura berria
	Partaideak guztira (G)	4	
Hurbilduz-aginaren zaintza taldea auzoan	Zaintza taldekideak (E)	3	Aginako zaintza taldea handitzeko emaitzak, guraso elkartetik interesa
	Zaintza taldekideak (G)	2	
Hurbilduz- Santuenean zaintza taldearen bilera	Partaideak guztira (E)	7	Santueneako zaintza taldearekin bilera; hurrengo urratsak, lokala eta auzoan egingo den bilera (jubilatua, eta auzo elkarteko ordezkariak)
	Partaideak guztira (G)	2	
Dirulaguntzaren zuriketaren inguruko azalpen bilera adinberrin	Partaideak guztira (E)	3	Zabalduzeko arduraduna Udal teknikariarekin batera, Hurbilduz eta Hareman proiektuen inguruan
	Partaideak guztira (G)	1	
Txirikordara kanpo eragileekin egindako bisita, elkarrizketa eta grabazioa izan dira	Partaideak guztira (E)	4	Txirikordako 2 ordezkari eta Udaletik arduradun tekniko eta politikoak
	Partaideak guztira (G)	0	
Maitelan kooperatibarekin koordinazioa zainzaile profesionalak ekosistemaren topaketan modu aktiboan parte hartzeko	Partaideak guztira (E)	4	Udal teknikari eta Maitelaneko ordezkariarekin bilera
	Partaideak guztira (G)	0	
Agenda paraleloa: Komunitatetik Heriotzaz. Hitzaldi zikloa	Partaideak guztira 60+-		1.Hitzaldia: heriotzaren aurrean hobeto kokatu gaitzke...gutxienekoa jakinez gero

Herritarren integrazio komunitarioarako	Musika emanaldia Zumarten	Partaideak guztira	37+musikariak eta ikasleak
		Partaideak: eguneko zentroa, eguneko arreta, oroimen tailerra, zaintzadun etxebizitzak	

PARTE HARTZEA ETA GIZARTERATZEA SUSTATZEA-UDAL DIRULAGUNTZAK

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA AURREKONTUA	OHARRAK
Parte-hartzea eta gizarteratzea sustatzea Beste eragileekin elkarlanean aritzea	Gizarte interesekoak eta erabilera publikokoak diren gizarte ekintzaren lan osagarriak edo ordezkokoak egiten dituzten herriko elkarteak	3 elkarte <ul style="list-style-type: none"> • Herriko odol emileekin elkarlana • DYArekin elkarlana • Izan Inurri elkartearekin elkarlana 	- <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa -Hitzarmenak 3 elkarteekin -AURREKONTUA 8000€	Dirulaguntzak bideratu dira
	Gizarte interesekoak eta erabilera publikokoak diren gizarte ekintzaren lan osagarriak edo ordezkokoak egiten dituzten hainbat elkarten burutzen dituzten jarduerak sustatzea.	<ul style="list-style-type: none"> • Gizarte Zerbitzuen arloko jarduerak Gipuzkoan burutzen dituztenak. 	- <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa -Dirulaguntza deialdi irekia norgehiagoka -AURREKONTUA 12000€	14elkarterekin egin dute eskaera eta horietako bat kanpo geratu da. Eskaeren balorazioak. Dirulaguntzen batzordea apirilaren 30ean
	Usurbilgo jubilatutako elkarteetan jarduerak egitea sustatzea, zahartze aktiboa	3 jubilatutako elkarteekin elkarlana <ul style="list-style-type: none"> • Gure Pakea • Arrate • Gure elkarte 	- <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa -AURREKONTUA 25000€	Hitzarmen berriak 2026an egin behar dira
	Oporrak bakean programan baitan, bi haur Saharatik Euskal Herrira etorri ahal izateko gastuak diruz laguntzeko konpromezua hartzen du	<ul style="list-style-type: none"> • 7 eta 12 urte bitarteko haurrak Saharar errefuxiatu kanpamentuetan bizi duten egoera gatazkatsutik urrunduz, beste errealitate bat ezagutzeko aukera ematea haurrei 	- <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa- -Dirulaguntza izenduna -AURREKONTUA 1760€	
	Gune komunitario eta begi-bistakoetan adimendesgaitasuna duten pertsonen	<ul style="list-style-type: none"> • Gureak Lanean. Adimendesgaitasuna duten pertsona 	- <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5	

	garatzeko, prestatzeko eta parte hartzeko aukerak emanaz eta sustatuz, herritarrak sentsibilizatzea.	Udalean lanean ari da	fitxa -Hitzarmena. Dirulaguntza izenduna. -AURREKONTUA 4500€	
Nabarmentzekoa	Jubilatuena hitzarmenak berrikustea	·3 jubilatu elkarteekin dauden hitzarmenak egungo testuingura ekartzeko hausnarketa	Dirulaguntza hauetara bideratutako aurrekontua Udalak finkatutako misioetara lerrokatzeko beharra	
	Artzabalgo tabernaren esleipen prozesu berria prestatzen	Gure Pakeako jubilatuerekin bilera elkartearen beharrak eta interesak ahal den neurrian pleguetan jasotzeko	Udal barruan prestaketa lanak	Prestaketa fasean euren iritzia kontuan hartzearen garrantzia

GOBERNANTZA EREDUA ETA PARTE HARTZEA

Helburua	Partaideak	LANGUNEA Parte hartze guneak kanpo eragileekin	bilerak	OHARRAK/ AIPATZEKOAK
Misioei erantzutea Udal barruko koordinazioa	Alkatea, zinegotzia, zinegotzia, idazkaria, kontuhartzailea, eusk.kult., zerbitzuak, hirigintza, komunikazioa, gizarte. Berdint.	Zuzendaritza	1	
	Alkatea, Berdint. Anizta, euskara,kultura, udaltzaingoa, gizarte zerbitzuak, tokiko garapena, kirola	Herritarrak	1	
	Alkatea, idazkaria, gizarte-zerbitzuak, udaltzaingoa, hirigintza, harrera	Errolda mahaia	0	
	Alkatea, idazkaria, gizarte-zerbitzuak 2, udaltzaingoa, hirigintza	Etxebizitza mahaia	0	
Herri zaintzailea izatea. Tokiko ekosistemari erantzutea	Gizarte-langileak, berdintasun-aniztasun teknikaria, arduradun tekniko eta arduradun politikoa, zabalduzko teknikariak	Talde estrategikoa	1	
	Eguneko zentroko gizarte-langileak, oroimen taldeetako teknikaria, Lahar elkargoko arduraduna, esperientzia eskolako teknikaria, egurtzegiko zaintzadun etxebizitzetako monitorea, EEZko gizarte-langilea, arduraduna gizarte-langileak	Zerbitzu lantaldea	1	
	Gizarte-langileak, arduraduna eta akonpainamendua egiten duen kanpo aditua	Gizarte-zerbitzuetako lantaldea	1	
	Herritarrak, Txirikordako ordezkariak, Egurtzegiko dinamizatzailak, Zabalduzko	Komunitate lantaldea	1	

	teknikariak eta tarteka bestelako ordezkariak			
	Eguneko arreta, eguneko zentroa, eez, egurtzegiko zaintzadun etxebizitzak, oroimen tailerrak . 2 ordezkari proiektu bakoitzetik	Herritarren lantaldea	1	
	Zabalduz, aginako hainbat ordezkari, (jubilatua, norbanakoak, eskolako ordezkariak...)	Aginako zaintza batzordea	1	
	Zabalduz, Santuenea auzoko jubilatutako elkarteak, auzo elkarteak, elkarte gastronomikoko ordezkariak, Udal teknikariak, zinegotziak	Santueneako zaintza batzordea	1	
	Herriko osasun zentroko erizainak, medikuak eta gizarte-langileak	Lantalde sozio-sanitarioa	0	
	Txirikordako bizilagunen ordezkariak, alkatea, hirigintza, gizarte-zerbitzuak	Txirikordako langunea	1	
	Foru Aldundia, hainbat udaletako arduradun tekniko eta politikoak	Tokiko zaintza ekosistemen kontraste taldea	1	
Gizarte-zerbitzuen sistema koordinatzea herritarren arreta hobetzeko	Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta, Usurbileko nahi adina ordezkari	Beterri buruntza osatzen duten gizarte-langileen arteko koordinazio langunea Bilerak:	1	
	Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta, Usurbileko ordezkari bana	Beterri buruntza osatzen duten gizarte-zerbitzuetako arduradunen arteko koordinazio langunea Bilerak	2	Bazterkeriaren eremuan sakontzeko aparteko saioak
	Gipuzkoako Udal askoetako gizarte-langileak diren gizarte-zerbitzu buruak	Gizarte-zerbitzuetako arduradunen langunea	0	Gizarte-langileen elkargotik koordinatua. ***Erregularizazioan gaian garrantzitsua oso
Bazterkeri egoerei aurre egitea	Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta, Usurbiletik 2	Beterri buruntza osatzen duten gizarte-	0	Aldundiak sustatuta bazterkeriaren

inkusioa sustatuz.		zerbitzuetako arduradun tekniko eta politikoen arteko langunea Bilerak:	inguruko bailarako diagnosia SEFACekin batera. Bailararako estrategia diseinatzeko
Nabarmentzekoak	Gobernantza partekatuan sakontzeko herritarrekin 2. bilera apirilaren 27an		

HILABETE HONETAN NABARMENTZEKO BESTELAKOAK

JARDUERA/EKINTZA EREMUA	AZALPENA	NABARMENTZEKO ARRAZOIA
Herri zaintzailea	Ministeriotik antolatutako kongresuan parte hartzea	Kanpoko erakunde, eragile eta herritarrek Usurbilen egiten ari garena balioan jartzea
Ez ohiko erregularizazioa	Ez ohiko errotze-arrazoiak direla-eta salbuespenezko inguruabarrek eragindako aldi baterako bizileku-baimena	Beste erakundeetan hartutako erabakiek saileko lanean eragin zuzena izan du, informazio gutxirekin hasi behar izan da, argibideak berandu iritsi dira. Eskaera berri honi erantzun behar izan zaio ohiko baliabideekin
Gobernantza	-Usurbilgo Udaletik (gizarte-langileak) Banintz tresna frogatzeko batzordean parte hartu dute azken hilabeteetan. Frogaldia amaitu da -Usurbilgo Udaletik (gizarte-langileak) desgaitasuna baloratzeko eskaera egokitzeko lantaldean parte hartu dute. Lanketa amaitu da	Gipuzkoako Foru Aldundiko eskumenekoak diren prozedurak hobetzeko lantaldeetan parte hartzea. Gobernantza kolaboratiboa. Gizarte-zerbitzuetako lantaldearen prestutasuna Gipuzkoako udal guztiei eragingo dien prozedurak hobetze aldera.

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA				
Garen kirola. Kirolaren bidez balio kulturalak, euskara, feminismoa, inklusioa eta gizarte kohesioa indartzea	Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak	FRONTOIA	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak	Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	HARANE	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak	Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Oiardo kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	PISTA	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak	Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Ekitaldiak	Frontoia: 1-2: Kirol astea 16-19: Garagardo azoka 25: Dantza eguna Harane: 1-2: kirol astea	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak	
Kirola eta ongizatea. Herritarrek edozein adinetan fisikoki aktibo egoteko aukera izan dezatela. Jarduera fisikoa eta kirola funtsezko elementuak dira pertsona guztien ongizaterako.	Usurbil Suspertuz (Mugiment programa)	4 Emakume berri. 0 Gizonezko berri. 0 emakumek utzi dute. 0 gizonezkoek utzi dute. 33 emakumek jarraitzen dute. 11 gizonezkoek jarraitzen dute. Guztira 44.	JFK saila	Finantzaketa: Usurbilgo udala
Herriko kirol ekipamendu eta instalazioak.	Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria bereizita.	Buruntzaldeko abonatuaren sarrerak Usurbilen: Lasarte-Oriatarrak: 20E+22G= 42 (-13) Andoaindarrak: 3E+10G=13 (-8) Urnietarrak: 9E + 2G = 11 (+0) Guztira: 66 (-21)		

Oiaro kiroldegiko abonatuak	<p>2025 Abenduko abonatu kopurua: G: 1360 (+2) E: 1344 (+0) Guztira: 2704 (+2)</p> <p>2026 Martxoko abonatu kopurua: G: 1123 (+16) 50% E: 1118 (+16) 50% Guztira: 2241 (+32)</p> <p>2026 Apirileko abonatu kopurua: G: 1148 (+24) 50% E: 1136 (+16) 50% Guztira: 2284 (+40)</p>	JFK saila	
Oiaro kiroldegiko ikastaroak	E: 298 (+3) %87,6 G: 42 (+0) %12,4 Guztira: 340 (+3)		
Gimnasioaren okupazioa, sexuzka aztertuta	<p>Otsaila <u>Kardio eremua:</u> 634 emakume 44,05% (+4%) 805 gizon %55,95 (-4%) <u>Indar eremua:</u> 629 emakume 30,9% (berdin) 1405 gizon %69,1 (berdin)</p>	Datuak orduero hartzen dira, gimnasioko bi eremuak zatituta.	
Espazioen alokairuak, herrikoak ez diren elkarteengatik.	<p>Tatamia: Kuraia: 8 ordu Harane: Futbol 7: 5 ordu</p>	JFK saila	
Kiroldegiko erabilera	Tornuetatik sartutakoak guztira: 6049 (-1351) Bataz besteko sarrerak egunean: 201,63 (-45,03)	Aste Santuetan hiru egun goizez bakarrik.	
Mugiment kirol txartela	<p>Aplikazioan alta emanda: 406 (+12) herritar aplikazioan alta emanda. <u>Usurbildarrak beste kiroldegitan:</u> Abendua: 120 (+20)</p>	JFK saila eta Eusko Jaurlaritzako Mugiment programa	

	Urtarrila: 194 (+74) Otsaila: 153 (-41) Martxoa: 168 (+15) Apirila: 121 (-47)		
--	---	--	--

Beste herritatik Oiardon:
Abendua: 106 (-9)
Urtarrila: 90 (-16)
Otsaila: 113 (+23)
Martxoa: 111 (-2)
Apirila: **120** (+9)

HELBURUA	JARDUERA/ EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
GAZTERIA				
0-11 urte bitarteko haurren aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Haurrentzako neguko zinea	Noiz: azaroa-martxo Emanaldi kopurua: 5 Ikusle kopurua: 387 Bataz besteko kopurua: 77	Irteerak: 1853,72 € Sarrerak: 1046,70 €	Ziortza gazte elkartearekin batera antolatzen den ekintza da. 2025-11-02 Klara eta hazi magikoa. 2025-12-21 Azur eta Asmar. 2026-01-11 Barrakudaren altxorra. 2026-02-08 Sari Nnagusia ziztu bizian. 2026-03-15 Kayara.
	“Ingurune on” eta Aisialdi hezitzaile eta denbora libreko jardueren dekretua	Apirilaren 14 eta 28an, Gipuzkoako Foru Aldundiaren “Ingurune on” ekimenaren baitan Gipuzkoako Udaletako teknikariek dekretu berriaren edukia aztertu dugu. Dekretua maiatzaren 5a bitartean alegazio epean egon da. Zailtasunak ikusten dira dekretuak dioena eper labur batean betetzeko, bereziki titulazio mailan. Bestalde, hizkuntza normalizazioaren atala, eduki aldetik, osatu beharra ikusten da.		UEMAk alegazioa jarri du.
	Udajolas	Udako aisialdi eta ekintzen eskuorri bateratua argitaratu dugu Kirol eta Gazteria sailek elkarlanean. Udajolasen 4-12 urte bitarteko hurrek parte hartzen dute. Izen emateko epea apirilaren 16tik 27ra izan da. 224 hurrek eman dute izena. Une honetan behar bereziak dituzten haurren azterketa egiten ari gara	Noaua!rekin kontratazioa. Haur bakoitzeko 230 euro. Behar bereziak badaude, 1300 euro	

HELBURUA	JARDUERA/ EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK								
12-17 urte bitarteko gazteei aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Gaztelekua	<p>ASISTENTZIA Apirilean, saio kopurua: 10 Parte-hartzaile kopurua hilabetean: 122 (+18) Bataz beste eguneko: 12 Generoaren arabera, apirila</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>122</td> <td>118 (% 96,72)</td> <td>4 (%3,28)</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	122	118 (% 96,72)	4 (%3,28)	Kontratazioa Urtean 52.675 €	Martxoaren 30ean Igeldoko Canopy parkera irteera egin dute.		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK										
122	118 (% 96,72)	4 (%3,28)										
18-30 bitarteko gazteei bideratutako ekintzak	Arrobiltzarra	<p>Apirilaren 16an, Arrobiltzarra egin zen. Proiektuaren definizioan jarraitu eta hurrengo arrobiekintzak garatzeko bilkura. Ekainaren 7rako Kultur Azoka antolatzen ari da.</p>										
KULTURA												
Kultur ekimenak bideratzeko kultur ekipamenduen erabilera erraztea	Udal aretoen erabilera	<p>Apirila Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako eskaera kopurua: 131 (-39) - Potxoenea: 69 - Sutegi (auditorioa): 4 - Sutegi (erakustaretoa): 1 - Gainerakoak: 57</p> <p>Generoaren arabera</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>GIZON</th> <th>EMAKUME</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRI GABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>32</td> <td>69</td> <td>5</td> <td>48</td> </tr> </tbody> </table>	GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE	32	69	5	48	erreserbak.usurbil.eus webgunea Udala	Erreserbak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira.
GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE									
32	69	5	48									

HELBURUA	JARDUERA/ EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
		Erabiltzaile kopurua: 2067 (-1.082) - Potxoenea: 986 - Sutegi (auditorioa): 250 - Sutegi (erakustaretoa): 410 - Gainerakoak: 421		
Kultur ekimenak bideratzeko dirulaguntzak	Kulturako dirulaguntzak	Guztira, 80.000 euro zeuden banatzeko. 21 talde aurkeztu dira. Guztira, 76 ekintzetarako eskatu da dirulaguntza Azkenik, 72 ekimen lagundu dira: 50 kultur ekintza (%69) 64.809,50 € 17 ikastaro (%24) 6.599,15 € 2 kanpamentu/udako ekintza (%3) 7.965,00 € 3 aseguru gastu (%4) € 600,00 € Guztira: 79.973,65 €	79.973,65 €	Apirilaren 30ean Dirulaguntzen Batzorde Orokorra egin zen. Erabaki Proposamena GAORA bidali da.
	Kultur eragileen erregistroan izen ematea	Aztarrika Usurbilgo Gazte Mugimendu Elkartea Usurbilgo Taldeen Erregistroan erregistratzeko izapideak bideratu dira.	Udalaren irabazi asmorik gabeko elkartearen erregistroari buruzko ordenantza (GAO, 2005-08-18)	
Sormen ekimenak bideratzeko dirulaguntzak	Sormen dirulaguntzak	Aurkeztutako eskaera kopurua: 3 Banatutako diru-kopurua: 8.250 € *Musika (Amebaren hirugarren diskoa) *Literatura (Noaua!ren "Hezur lapur" ipuina) *Antzerkia (Usurbil 1936 elkartearen "Usurbil gerra garaian" ekitaldi antzeztua)	8.250 €	Apirilaren 30ean Dirulaguntzen Batzorde Orokorra egin zen. Erabaki Proposamena GAORA bidali da.
Kultur eragileekin hitzarmenak	Orbeldi dantza taldearekin hitzarmena	Hitzarmenaren helburua, Usurbilen euskal dantzak eta herri folklorea sustatzeko, Usurbilgo Udalaren eta Orbeldi Dantza Taldea Elkartearen arteko konpromisoak zehaztu eta arautzea da. Era berean, hitzarmen honek udalak Orbeldiri prekarioz lagatuko dion	Dirulaguntza hitzartua 14.000 €	

HELBURUA	JARDUERA/ EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
		lokalaren erabilpena araudia ere zehaztu du.		
Herritarroi kulturako sarbidea erraztea	Komunikazioa: agenda	<p>Komunikazioa: Agenda kopurua: 3700 Ekintza-kopurua: 23</p> <p>Antolatzaileak Eragileek antolatutako ekintzak: 5 Udalak antolatuak: 13 Elkarlanean: 5</p> <p>Ekintza motak: - Musika: 1 - Dantza: 2 - Antzerkia: 1 - Haurrentzakoak: 1 - Jaiak: - Filmak: - Ikastaroak: 4 - Hitzaldiak: 1 - Liburua: 1 - Bertsolaritza: 1 - Bestelakoak 10 - Azokak: - Erakusketak: 1</p> <p>Kokalekuak: Auzoetan: 3 Kaxkoan: 20</p>	Udalak Kultur eragileekin elkarlanean.	
	Komunikazioa: Web orria	Web orri erabiltzaile kopurua: 4832 (+33) Usurbildarrak: 1494 (%31) Kanpotarrak: 3338 (%69)	Iametzarekin Udala	Maiatzaren 7ko datua da.
Kultur ekimenak Udaletik				

HELBURUA	JARDUERA/ EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
Herriko ondarearen transmisioa eta garapena	Txitxoren erakusketa: Polen	Martxoaren 20an hasi eta apirilak 19 bitartean Jokin Eizagirre Txitxoren "Polen" erakusketa dago Sutegin ikusgai.		
Jaiak sustatzea eta eragileei euren lana erraztea. Bitartekaritza lana sustatzea	Santixabeletako bilera	Santixabel Jaiei lotutako laugarren bilera egin zen apirilaren 29an. Zenbat kide bertaratu ziren: 12		Ekintzak egutegian kokatu eta orduak zehaztu dira. Hurrengo bilera ekainaren 3an izango da.
	Santixabeletako egitarau lehiaketa	Lanak aurkezteko epea; maiatzak 19	Lehiaketa Saria: 600 €	Epaimahaia Santixabeletako Jai Batzordeko bi kidek, diseinu arloan ezagutza duten bi kidek eta kultura zinegotziak osatzen dute. Aurten, saria 100 euro gehiago jarri da eta hasieratik euskarazko bertsioaren eta bertsio elebidunaren bertsioa aurkeztu behar dira.
	Txupinazoa nork bota proposamenak jasotzeko buzoiak	Proposamenak jasotzeko epea: maiatzak 19		Buzoiak jarri dira: Potxoenean, Kiroldegan, Liburutegian eta Udalean.
Eragileen kultur ekimenak (Udalak diruz lagunduak)	XIV. Dantza Eguna	Apirilak 25 Antolatzailea: Orbeldi Dantza Taldea. Laguntzailea: Usurbilgo Udala. VII. DANTZARI TXIKI: Taldea gonbidatuak: Gure Txeru (Getaria), Jalgi (Zarautz) eta Murixka (Lezo) 11:30 Kalejira udaletxetik abiatuta. 13:00 Ekitaldi nagusia frontoian. 14:30 Herri bazkaria Askatasuna Plazan. 17:00 Harkaitz Allur eta Maddalen Arzallus trikitalariak Artzabalen. 22:00 "Aitaren Gutuna" ikuskizuna Frontoian Ondoren, Iratzar erromeria Mikel Laboa plazan.	Udalak Orbeldi dantza taldeari urte osoko jardueretarako emandako dirulaguntzaren baitanj (14000 €)	

HELBURUA	JARDUERA/ EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	Mundua dantzan jarriko nuke Korrontzi banintza	Antolatzailea: Eliza Zaharra Kulturgunea. Laguntzaileak: Usurbilgo Udala eta Bizimaña. Mundua dantzan jarriko nuke Korrontzi banintza + Oinkari (Billabona) + Harribil (Orio) + Orbeldi (Usurbil). Dantza taldeak.	Usurbilgo Udalak Eliza Zaharrak Kulturgunearekin duen hitzarmenaren baitan.	
Kaleko Jarduera handiak antolatzeko baimenak	Dantza Eguna	Apirilaren 25ean antolatu den ekintzari baimena emanez, JABA espedientea bideratu da.		
EUSKARA				
Euskararen erabilera sustatu	Familia-transmisioan:			
	Jaioberrien gurasoentzako baliabideak	Kopurua: 3	Buruntzaldeko udalak eta UEMA	
	Arlo sozioekonomikoan:			
	Hezkuntzan:			
	Buruntzaldeko Udalekin elkarlana	Martxoaren 9an: Beat Eroak Buruntzaldeko herri arteko rap-lehiaketaren bideoak bozkatzeko epea itxi zen; ekitaldia egitea falta (maiatzaren 7an). Autobusa antolatu da.	Buruntzaldeko udalak	Gipuzkoako Foru Aldundiaren proiektu finantzarrien markoan aurkeztu genuen, eta finantzaketan sartu egin da: 15.000 €
Euskalduntze-alfabetatzean eragin	Etorri berrientzako euskara ikastaroa	Izen emandakoak: 8 Saioak: 3 Batez besteko asistentzia saioko: 3	Udala eta AEKren arteko hitzarmena	Maiatzaren 12an elkartuko gara ikastaroen balorazio-bilera egiteko.
	Adinekoentzako euskara ikastaroak	Izen emandakoak: 10 Saioak: 3 Batez besteko asistentzia saioko: 7	Udala eta AEKren arteko hitzarmena	
	Errefortzu-eskolak	Izena emandakoak:	Kontratazioa: Ttakun	Maiatzean elkartuko gara Ttakunekoekin

HELBURUA	JARDUERA/ EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	ikastetxeetan	Udarregi 1 (HH5-LH1): 9. Saio-kopurua: 6. Asistentzia: 8 Udarregi 2 (LH2-LH3): 10. Saio-kopurua: 6. Asistentzia: 7 Udarregi 3 (LH4-LH6): 8. Saio-kopurua: 6. Asistentzia: 6 Udarregi 4 (DBH): 10. Saio-kopurua: 6. Asistentzia: 4 Zubieta (HH5-LH6): 7. Saio-kopurua: 6. Asistentzia: 4	2.277,25 €	ikasturteko balorazio-bilera egiteko.
Euskara elikatu	UEMAren kuota ordaintzea	Hitzarmenean jasota bezala, urteko kuota ordaindu da.	15.047,43 €	
	Udalekuetako hizkuntza-irizpideak	GFak aurkeztutako udalekuetako dekretuko hizkuntza-irizpideak egokitarazi. UEMak udal guztien izenean.	Udala eta UEMA	
	Erreportajeak tokiko hedabideetan	Beat Eroak / Gidabaimena Euskaraz / Euskaltegieta matrikulazioa / Lanbide Heziketa	Buruntzaldeko udalak 2.537,61 €	
	2026an Usurbilgo hizkuntzen kale-erabilera neurtzea Soziolinguistika Klusterrari esleitzea.		Soziolinguistika Klusterra 14.216,90 €	Neurketa sakona egingo da: ikerketaren azterketa sakona Ikerketaren zuzendaritza eta koordinazioa: 1.260,00 € Datuen azterketa: 3.640,00 € Emaizten aurkezpene: 700,00 € Landa-lana: neurtzaileen datu-bilketa: 5.714,00 € Datu-basearen garapena, mantenua: 435 €
Udalaren hizkuntza-irizpideak bete	Udalaren Erabilera Plana	Sailka elkartzeko asmoa daukagu.	Udala	

HELBURUA	JARDUERA/ EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	eta hizkuntza-irizpideak	Zuzendaritza-bileran aurkeztuko dizuegu zer asmo dugun.		
	Hazleku. Udal-langileen hizkuntza-eskakizunen datu-basea		Udala	Informazioa bildu eta bidali da Jaurlaritzara. Erantzunaren zain gaude. Honen kudeaketa Udaleko bi sailek egiten dugu: Pertsonal Sailak eta Euskara Sailak.

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK											
BIBLIOTEKA															
Irakurzaletasuna suspertzeko	Itzalen tektonika emankizuna, Itxaro Borda eta Ibon RGren eskutik.	Saioa <table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztira</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td align="center">19</td> <td align="center">14</td> <td align="center">5</td> </tr> </tbody> </table>	Guztira	Neska	Mutil	19	14	5	Usurbilgo Udala 840€	Apirilak 23, 18:30etatik 19:45 etara.					
	Guztira	Neska	Mutil												
19	14	5													
Liburua lagun, Ipuina kontakizun emankizuna Ixabel Agirresaroberen eskutik	Saioa 39 Guztira Haurrak <table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztira</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td align="center">24</td> <td align="center">12</td> <td align="center">12</td> </tr> </tbody> </table> Helduak <table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztira</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td align="center">15</td> <td align="center">13</td> <td align="center">2</td> </tr> </tbody> </table>	Guztira	Neska	Mutil	24	12	12	Guztira	Neska	Mutil	15	13	2	Usurbilgo Udala 385€	Apirilak 28, 18:00etatik 19:00etara
Guztira	Neska	Mutil													
24	12	12													
Guztira	Neska	Mutil													
15	13	2													
Bibliotekaren erabilpena:	Bisitariak	Zenbaketa egiteko erabiltzen dugun sistema matxuratuta dago.													
	Maileguak:	1.281 Helduak : 543 Haurrak : 695 Erakundeak : 43 Euskaraz: 600 Bestelakoak: 681 Gizonak: 367 Emakumeak: 871 Liburutegi arteko mailegua (LAM): Bidalitakoak: 93 Jasotakoak: 40													

GARAPEN EKONOMIKOA
KUDEAKETA TXOSTENA: APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA/EMAITZA	KUDEAKETA MOTA /AURREKONTUA	OHARRAK
Ekintzaileei aholkularitza eskaintzea	<p>2026ko Usurbil zabalik dirulaguntzaren eskaeraren tramitazioa: 1</p> <p>Lokalen poltsa:Alokairuan 23 lokala hartua. Zubiaurrenea kalean.</p> <p>Iharduera: Entrenamendu Zentroa</p>	Udalan elkarrizketa eta tramitazioan laguntza	Besteren artean, bideragarritasun plana, Alokairuaren kontratua, inbertsio gastuak, fakturak eta ordainagiriak...aurkeztu ditu
Herritarrei Prestakuntza eta lanerako Orientazioa eskaintzea	<p>Orientazio elkarrizketak: 3</p> <p>Lanerako orientazioa: Kurrikuluma osatu,Lan eskaintzak aztertu, enplegu babestua...</p>	Udalan elkarrizketa	
Aginaga biziberritzen Herri kooperatiba eta Usurbilgo Udalaren arteko lankidetzaren Aginaga auzoa biziberritzeko helburu amankomunerako.	<p>Jarraipen Batzordea:</p> <p>Data:2026/04/21</p> <p>Partaideak:</p> <p>Udaletik: Alkatea, Garapeneko arduradun politikoa, Garapen eta Hezkuntza teknikaria.</p> <p>Aginaga Biziberritzenetik: Lehendakaria, idazkaria eta bazkide langile bat.</p> <p>Gaia: Hitzarmena interpretatu eta kooperatibak gaur egun arte egindakoaren berri eman.</p>	Usurbilgo Udalaren eta Aginaga Biziberritzen herri kooperatiba S. arteko lankidetzaren hitzarmena. 2025eko Urritik 2029ko Urrira 2025-26rako Udalaren ekarpena : 72.678,15€	<u>2026/04/21eko deialdia</u>

	Hurrengo bilera: Urriaren 28an		
--	--------------------------------	--	--

HEZKUNTZA KUDEAKETA TXOSTENA: APIRILA			
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA/EMAITZA	KUDEAKETA MOTA /AURREKONTUA	OHARRAK
Haur eskolaren kudeaketa bideratzeko Udarregi, haur eskola eta udalaren arteko bilgunea	Bilera:1 Data: 2026ko apirilaren 15ean Parte hartzaileak: Udaletik:2, Udarregitik 1 Haur eskolatik:2 Gaia: 2026-27ko matrikulazioa eta ate irekien prestaketa	Udalak kudeatutako matrikulazioa Irailean Partzuergoan integratzeko	2026-27rako matrikulazio epea ezartzen da: Apirilaren 20tik maiatzaren 8ra
Usurbilgo Haur eskola Partzuergoan sartzeko informazioa partekatu eta kudeaketa burutzea.	Bilerak:3 -Apirilak 21ean udal barneko bilera: Alkatea, Idazkaria, Kontuhartzailea, Pertsonal teknikaria, Garapen Hezkuntza teknikaria. Gaia: Haur eskolako hezitzaileen subrogazioa eta jangela zerbitzua -Apirilak 21ean ate irekiak haur eskolan: Hezkuntzako Udal ordezkaria, Alkatea, Udarregiko zuzendaria, Haur eskolako koordinatzailea, Haur eskolako idazkaria, gurasoak -Apirilaren 23an: Alkatea, idazkaria, Pertsonal teknikaria, Garapen eta Hezkuntza teknikaria eta Udarregiko zuzendaria eta Udarregiko gerentea. Gaia: Haur eskolako hezitzaileen subrogazioa eta jangela zerbitzua	Udala eta Partzuergoaren arteko hitzarmena prestatzeko Partzuergoa, Udarregi, Haur Eskola eta Udalaren arteko bilerak.	
Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza sailak 2025-26 ikasturtean Usurbilgo 0-3 Haur Eskola finantzatzen laguntzea	2025-26ko ikasle kopurua: 0-1: 12 ikasle 1-2: 15 ikasle 2-3: 26 ikasle 2025-26ko Eusko Jaurlaritzaren ekarpena: 163.446,18 € (legokiokeen zenbatekoaren %84,318)	Eusko Jaurlaritza eta Udalaren arteko Haur eskolako hitzarmena	2025-26ko hitzarmena
Herri hezitzaileen sare bat osatzea Oinherriren xedearekin bat egiten	2026/04/17an Bazkide kuota eskaera: 3.600 €	Udalbatzarrak 2023ko martxoaren 30en onartua:	2026/ 682 Dekretua

duten udalerrien artean.		Usurbilgo herria Oinherri herri hezitzaileak sustatzeko Elkartearen Bazkide laguntzaile izatea	
--------------------------	--	---	--

**650 USURBIL BIZI
KUDEAKETA TXOSTENA: APIRILA**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA/EMAITZA	KUDEAKETA MOTA /AURREKONTUA	OHARRAK
650 Usurbil bizi proiektua kudeatzeko Udal mahai tekniko politikoa	Bilera:2026ko apirilaren 29an Partaideak:Noauako koordinatzailea, Noauako turismo teknikaria, Garapeneko ordezkari politikoa, alkatea, Ingurugiro teknikaria, kultura teknikaria, Garapen eta Hezkuntza teknikaria.	Noauako Turismo teknikariak egiten duen bilera deialdia	<u>Apirilak 29ko deialdia</u>

HELBURUA	JARDUERA/ EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA/ AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
PAREKIDETASUNA				
Emakumeon Etxean zerbitzuak eskaintzea	Aholkularitza psikologikoa	Apirilak 13: 4 pertsona	Kontratu txikia Sortzen Consutoría S.L. 10.893,96€ / urte osoa	Aurten Sortzen Consultoriarekin hasi gara zerbitzua eskaintzen. 2 astetik behin eskaintzen da. Astelehenetan 15:00etatik 19:00etara. Hilabete honetan egun bakarra, Sheila gaixorik zegoelako, maiatzean 3 egun. (beteta)
Emakumeon Etxean zerbitzuak eskaintzea	Aholkularitza juridiko eta psikosoziala	Apirilak 15: 3 emakume	Kontratu txikia Irule Abokatuak Elkartearekin 8.111,45€ / urte osoa	Hilean behin eskaintzen da zerbitzua. Asteazkenetan 15:00etatik 18:00etara.
Martxoko programazioa	Martxoan antolaturiko ekintzak	Filipa Balbina - Ikuskizun - dokumentala: 16 emakume	954€	Errealaren finala izanik arratsalde berean, pertsona gutxi bertaratu dira.
Maitelan Kooperatibarekin elkarlana	Emakumeon Etxean Talde dinamika eta arreta eskaintzea migratutako zaintzaile profesionaleri	-Martxoak 24: ostiralean arreta zerbitzua eskaini Emakumeon Etxean + talde dinamika joskintza: 5 emakume - Koordinazio bilera bat Mainer Gizarte Langilea, Sole Maitelanezik eta lanire Teknikariren artean	Emakumeon Etxean eskaintzen dute zerbitzua. - Aurrera begirako ekintzak lotu dira, adbidez "Economía del cuidado" tailerra	Beterri-Buruntzaldeako Mankomunitatearekin sinatutako lankidetzaren hitzarmenaren baitan eskaintzen diren zerbitzuak.

*Formakuntza bat Iruletik: Haurrak eta nerabeak babesteko 8/2021 LO eta EUSKADIKO 2/2024 LEGEA

GOBERNANTZA EREDUA ETA PARTE HARTZEA PAREKIDETASUNA

Helburua	Partaideak	LANGUNEA Parte hartze guneak kanpo eragileekin	Bilerak	OHARRAK/ AIPATZEKOAK
Misioei erantzutea Udal barruko koordinazioa	Alkatea, Berdint. Anizta, euskara,kultura, udaltzaingoa, gizarte zerbitzuak, tokiko garapena, kirola	Herritarrak	2	
	Herriko emakumeak, mugimendu feministako ordezkaria, alkatea, Gizarte Zerbitzuetako, Parekidetasuneko eta Aniztasuneko zerbitzu burua, Berdintasun-Aniztasun teknikaria.	Talde sustatzailea	1	
	Etxekideak, herriko emakumeak, alkatea, Gizarte Zerbitzuetako, Parekidetasuneko eta Aniztasuneko zerbitzu burua, Berdintasun-Aniztasun teknikaria	Asanblada	0	
Herri zaintzailea izatea. Tokiko ekosistemari erantzutea	Gizarte-langileak, berdintasun-aniztasun teknikaria, arduradun tekniko eta arduradun politikoa, zabalduzako teknikariak	Talde estrategikoa	1	
Erakunde arteko arretara begirako koordinazioa herritarren arreta hobetzeko	Udal ezberdinetako Berdintasun Teknikariak	GFAko Berdintasun Teknikarien Langunea	0	
	Udal ezberdinetako Berdintasun Teknikariak	Berdinsarea	1	Indarkeria Matxisteran Arretarako Koordinazio bilera online
	Udaltzaingoa, Gizarte Zerbitzuetako, Parekidetasuneko eta Aniztasuneko zerbitzu burua, Gizarte langileak, Usurbilgo anbulategiko indarkeriako erreferentea, Antiguoko osasun mentaleko gizarte langilea, Alkatea, Ertzaintza eta Parekidetasun eta Aniztasun Teknikaria.	Erakunde arteko koordinaziorako mahai teknikoak	0	
Nabarmentzekoak				

HELBURUA	JARDUERA/ EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA/ AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK						
ANIZTASUNA										
Usurbil harrera herria izateko landutako harrera protokoloaren inplementazioa gauzatu	Harrera zerbitzua eskaintzea	<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>5</td> <td>1</td> <td>4</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	5	1	4	Udalak eskaintzen duen doako zerbitzua	Ostegunetan eskaintzen da. Bi hitzordu daude, 11:00etan eta 12:00etan. Udaleko erregistrotik bideratzen dira. Grebagatik, arratsalde batean bi harrera egin dira.
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK								
5	1	4								
Atzerritartasun gaietarako aholkularitza	Aholkularitza juridiko zerbitzua martxoaren 6an	<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table> <p>*Erregularizazioaren inguruko hitzaldia: Mikel Mazkianek bideratu</p> <p>*Biltzen San Telmon profesionalentzat hitzaldia</p>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	0	0	0	Eusko Jaurlaritzako Aholku-sareko kide gara. SOS Arrazakeriak eskaintzen du zerbitzua EJ rekin duen lankidetzaren bitartez. Aurten guretzako ez du kosturik izango.	5 pertsona bertaratu, jatorriak: - Venezuela - Colombia - Honduras (2) - Nigeria Hitzaldi honetatik 3 pertsonak Mikelekin hitzordua hartu maiatzerako
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK								
0	0	0								
Harreman mentoretza proiektua	- Julenen birkorporazioa	4 bikote Datorren deialdirako familia interesatu berri bat Harrera zerbitzutik	Zabalduz Kooperatibarekin sinatutako lankidetzaren hitzarmena.	Zabalduz Kooperatibarekin martxan dugun mentoretza proiektua migratutako pertsonen integrazioan laguntzeko.						

*Formakuntza bat IFZE-tik, Hitzorduen aplikaziorako. (Harrera zerbitzurako)

GOBERNANTZA EREDUA ETA PARTE HARTZEA ANIZTASUNA

Helburua	Partaideak	LANGUNEA Parte hartze guneak kanpo eragileekin	Bilerak	OHARRAK/ AIPATZEKOAK
Misioei erantzutea Udal barruko koordinazioa	Alkatea, Berdint. Anizta, euskara,kultura, udaltzaingoa, gizarte zerbitzuak, tokiko garapena, kirola	Herritarrak	2	
	Herritarrak, Eragileak, Alkatea, Berdintasun-Aniztasun teknikaria, Gizarte Zerbitzuetako, Parekidetasuneko eta Aniztasuneko zerbitzu burua	Aniztasun Kontseilua	0	Maiatzaren 19an
Euskara – aniztasuna udal barruko koordinazioa	Euskara saileko teknikariarekin koordinazio bilera bat		1	Apirilaren 29an euskara teknikariarekin bilera, eguneratzeko
Herri zaintzailea izatea. Tokiko ekosistemari erantzutea	Gizarte-langileak, berdintasun-aniztasun teknikaria, arduradun tekniko eta arduradun politikoa, zabalduzako teknikariak	Talde estrategikoa	1	
Aniztasuna lantzen duten teknikarien koordinazioa eta formazioa Gipuzkoan	Foru Aldundia, Gipuzkoako hainbat udalerritako aniztasun teknikariak eta dinamizatzaileak.	Elkar Bizi Sarea	1	Pellorekin bilera
Nabarmentzekoak				

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	OHARRAK/BESTELAKOAK	
UDALZAINGOA					
HERRITARREN SEGURTASUNAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU	- Jasotako Salaketak	Espazio itxietako lapurretak: 5	Ertzantza/ Udaltzaingoa		2 etxe Santuenea, 3 etxe Aginaga
			Bilakaera	Abendua: 2	2 etxe (Urdaiaga eta Santuenea)
				Urtarrila: 3	2 etxe (Aginaga, kaxkoa) eta hotel batean
				Otsaila: 1	Baserri batean (Urdaiaga)
				Martxoa: 1	Etxe batean (Arsuaga)
		Iruzurrak Interneten: 3	Udaltzaingoa		
		Bestelakoak: 3	Ertzantza/Udaltzaingoa		Kotxe barruan lapurreta, kalteak..
		Urbil-en ebasketak: 2	Ertzaintza		
		- Genero indarkeria kasuak.	- Genero I. kasuak : Etxeko I.kasuak:	Ertzantza/Udaltzaingoa	
			Urruntze aginduak indarrean: 12	Berria 1	

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	OHARRAK/BESTELAKOAK
UDALTZAINGOA				
	- Sexu erasoak.	-Kopurua:	Udaltzaingoa	
	Liskarrak eta partikularren arteko arazoak	-Kopurua: 8	Udaltzaingoa/Ertzaintza	Familia artekoak, bizilagunak...liskarrak
TRAFIKOAREKIN ZERIKUSIA DUTEN EGOERAK KUDEATU	- Trafiko istripuak.	- Kalte materialak soilik: 6 - Zaurituekin: 3	Udaltzaingoa/Ertzaintza	2 istripu patinetearekin eta kamioien artean N-634 (Zaurituak)
	- Trafiko isunak.	- Arinak: 65 - Larriak: 5 - Oso Larriak: 1	Udaltzaingoa/ Kontuhartzaitza	I
BESTELAKO ISTRIPUAK/LARRIALDIAK KUDEATU	- Erorketak, etxeko istripuak...	- Kopurua: 7		Erorketak kalean, bestelako krisiak eta ondoezak
ANIMALIEKIN (BATEZ ERE TXAKURRAK) ZERIKUSIA DUTEN	- Txakurtegira bideratu.	- Kopurua: 2	Udaltzaingoa/ Txakurtegia	Katu 1 Txakur 1
	- Txakurren hozkadak.	- Pertsonai:		

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	OHARRAK/BESTELAKOAK
UDALTZAINGOA				
GAIAK KUDEATU		-Beste animaliei:		
EKITALDI DESBERDINETAN LAGUNDU	- Lasterketa, desfile eta abarretan lagundu.	- Kopurua: 1		Dantzari eguneko desfileak
BABES ZIBILAREKIN ZERIKUSIA DUTEN ESKU-HARTZEAK	- Uholdeak.	- Kopurua: 0		
	- Elurra/izotza.	- Kopurua: 0		
	- Haizeteak.	- Kopurua: 0		
	- Suteak.	- Kopurua: 1		Txiki erdiko etxe batean
	- Lurjausiak.	- Kopurua: 0		